ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«КАМЧАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

« /У»  JO 2022

ПРИКАЗ

№ Ж
г. Петропавловск - Камчатский

О комиссии экспортного контроля
ФГБОУ ВО «КамчатГТУ»

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации в области
экспортного контроля, дальнейшего совершенствования системы внутривузовского
контроля для проведения экспертизы научно-технических материалов, подготовленных к
открытому опубликованию, п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить обязанности экспертов по вопросам осуществления идентификации на
предмет принадлежности к контролируемым товарам и технологиям научно-технических
материалов, подготовленных к открытому опубликованию, на следующих работников
университета:
-  экономика и менеджмент -  Шуликов А.О., к.полит.н., доцент кафедры ЭМ,
Агунович Ю.А., к.э.н., доцент кафедры ЭМ;
-  защита окружающей среды и водопользование -  Ляндзберг А.Р., к.т.н., доцент, доцент
кафедры ЗОС, Лазарев Г.А., к.с.-х.н., доцент кафедры ЗОС;
-  судовождение -  Саранча А.М., доцент кафедры СВ, Белаш А.П., доцент кафедры СВ;
-  физика и высшая математика -  Задорожный А.И., к.т.н., доцент, зав. кафедрой ФВМ,
Симахина М.А., к.ф.-м.н., доцент кафедры ФВМ;
-  технологические машины и оборудование -  Царенко С.Н., к.т.н., доцент, доцент
кафедры ТМО, Рак А.Н., к.т.н., доцент, доцент кафедры ТМО;
-  энергетические установки и электрооборудование судов -  Сивоконь В.П., д.т.н.,
доцент, профессор кафедры ЭУЭС, Труднев С.Ю., к.т.н., доцент, декан МФ;
-  водные биоресурсы, рыболовство и аквакультура -  Лобков Е.Г., д.б.н., профессор
кафедры ВБ, Бонк А.А., к.б.н., доцент, зав. кафедрой ВБ;
-  иностранные языки -  Белова Е.П., к.п.н., доцент кафедры ИЯ, Поварницына Т.С.,
к.ф.н., доцент кафедры ИЯ;
-  физическая культура -  Ковалев И.А., доцент, зав. кафедрой ФК, Зуева Л.Н., ст.
преподаватель кафедры ФК;
-  технологии пищевых производств -  Чмыхалова В.Б., к.б.н., доцент, зав. кафедрой ТПП,
Ефимова М.В., к.б.н., доцент, доцент кафедры ТПП;
-  экология и природопользование -  Голованева А.Е.. к.б.н., доцент кафедры ЭП,
Климова А.В., к.бщ., доцент кафедры ЭП;
-  история и философия -  Агафонов В.В., к.филос.н., зав. кафедрой ИФ, Бойченко Н.В.,
к.и.н., доцент кафедры ИФ;
-  информационные системы -  Рычка И.А., к.ф.-м.н., декан ФИТЭУ, Малова Е.А., ст.
преподаватель кафедры ИС;
-  системы управления -  Марченко А.А., к.т.н., зав. кафедрой СУ, Пюкке Г.А., д.т.н.,
доцент, профессор кафедры СУ.

2. Утвердить следующий перечень документов в новой редакции согласно приложениям:
2.1 Заявление на выдачу экспертного заключения о возможности открытого

опубликования (приложение № 1).
2.2 Гарантийное письмо автора (приложение № 2).
2.3 Экспертное заключение комиссии экспортного контроля (приложение № 3).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Начальнику ОДН Петуховой И.А. произвести рассылку приказа.

Ректор ФГБОУ ВО «КамчатГТУ»

4

(

(